
          ZITTING VAN 20.04.2020 

 

AANWEZIG. 

Manu Claes, burgemeester Scherpenheuvel-Zichem, voorzitter 

Christophe De Graef, burgemeester Diest, raadslid  

Bervoets, Buttiens, Celik, Claes, Dirix, Gybels, Jennes, 

Lambrechts, Meyssen, Nijs, Sannen, Schoolmeesters, 

Schuyten, Vancauwenbergh, Versavel, Vranken, Weckx, raadsleden  

Jan Vanhauwere, korpschef 

An Claes, secretaris 

 

VERONTSCHULDIGD. 

 

AFWEZIG. 

 

DAGORDE. 

 

Openbare zitting 

Bij besluit van de burgemeester-voorzitter is de volledige zitting niet-openbaar 

1) Kennisneming besluit burgemeester-voorzitter tot niet-openbaarheid van de politieraad  

2) Goedkeuring verslag van de zitting van 5 december 2019 

3) Kennisneming van het besluit van de Gouverneur van de Provincie Vlaams-Brabant d.d. 

04.02.2020 houdende de goedkeuring van de begroting 2020 van de politiezone 

Demerdal-DSZ (Federale Overheid) 

4) Toetreding tot de Tussengemeentelijke Maatschappij van Services (TMVS) 

5) Bekrachtiging van de beslissing van het politiecollege d.d. 05.12.2019 houdende de 

vacantverklaring van een betrekking in het middenkader (hoofdinspecteur recherche) 

6) Bekrachtiging van de beslissing van het politiecollege d.d. 24.01.2020 houdende de 

vacantverklaring van een betrekking in het basiskader (inspecteur recherche) 

7) Bekrachtiging van de beslissingen van het politiecollege d.d. 24.01.2020 houdende de 

vacantverklaring van twee betrekkingen in het CAlog-kader (1 assistent logistiek en 1 

assistent administratief medewerker) 

8) Kennisneming jaarverslag 2019  

 

DE POLITIERAAD. 

 

Bij besluit van de burgemeester-voorzitter d.d. 3 april 2020 is de volledige zitting niet-openbaar.   

 

Gelet op het Ministerieel besluit van 23 maart 2020 houdende dringende maatregelen om de 

verspreiding van het coronavirus COVID-19 te beperken;  

Gelet op de richtlijnen van FOD Binnenlandse Zaken en de provinciale diensten bestuurlijk 

toezicht over de organisatie van de politieraad tijdens de periode Covid-19;  

Gelet op de introductie van “social distancing”-maatregelen die door alle supranationale 

gezondheidsorganisaties ondersteund worden en in alle landen genomen worden;  

Gelet op het voorstel van de politiesecretaris om via e-mail te beraadslagen en de stemming via 

een online tool te organiseren;  

Overwegende dat in deze werkwijze de mogelijkheid tot debat voorzien werd;  

Gelet op de mail aan de raadsleden waarin hen de nodige uitleg werd verschaft over de 

voorgestelde werkwijze en waarin hun individueel akkoord werd gevraagd voor de digitale 

zitting van de politieraad;  

De raadsleden gaan voorafgaand aan de zitting unaniem akkoord om digitaal te vergaderen. 

 



GESLOTEN ZITTING 

 

1) KENNISNEMING BESLUIT BURGEMEESTER-VOORZITTER TOT NIET-

OPENBAARHEID VAN DE POLITIERAAD  

De politieraad neemt kennis van het besluit van de burgemeester-voorzitter d.d. 3 april 2020 tot 

niet-openbaarheid van de politieraad. 

 

2) GOEDKEURING VERSLAG VAN DE ZITTING VAN 5 DECEMBER 2019 

Het verslag van de zitting van 5 december 2019 wordt goedgekeurd met 18 stemmen voor en 1 

onthouding. 

 

3) KENNISNEMING VAN HET BESLUIT VAN DE GOUVERNEUR VAN DE 

PROVINCIE VLAAMS-BRABANT D.D. 04.02.2020 HOUDENDE DE 

GOEDKEURING VAN DE BEGROTING 2020 VAN DE POLITIEZONE 

DEMERDAL-DSZ (FEDERALE OVERHEID) 

De politieraad neemt kennis van het besluit van de gouverneur van de provincie Vlaams-Brabant 

d.d. 04.02.2020 houdende de goedkeuring van de begroting 2020 van de politiezone Demerdal-

DSZ 

 

4) TOETREDING TOT DE TUSSENGEMEENTELIJKE MAATSCHAPPIJ VAN 

SERVICES (TMVS) 

Gelet op de wet van 07 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, 

gestructureerd op twee niveaus, inzonderheid art. 33; 

Gelet op de “Nieuwe Gemeentewet”, inzonderheid art. 234, eerste lid; 

Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motivering van 

bestuurshandelingen;  

Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur, en latere 

wijzigingen;  

Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten, en latere wijzigingen, in het 

bijzonder artikel 47;  

Gelet op de wet 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen 

inzake overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten, en 

latere wijzigingen; 

Gelet op het Koninklijk besluit van 18 april 2017 plaatsing overheidsopdrachten in de klassieke 

sectoren, en latere wijzigingen; 

Gelet op het Koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 

uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten, en latere wijzigingen; 

Overwegende dat instellingen die onderhevig zijn aan de wetgeving op overheidsopdrachten 

steeds worden geconfronteerd met complexere technisch-administratieve vraagstukken en dat er 

meer en meer eisen worden gesteld op vlak van vakspecifieke kennis; 

Overwegende dat samenwerking op het vlak van overheidsopdrachten en/of aanbieden van 

facilitaire diensten positieve schaaleffecten en synergiën kan genereren; 

Gelet op het aanbod van de Tussengemeentelijke Maatschappij voor Services (TMVS), een 

dienstverlenende intergemeentelijke vereniging opgericht in 2017, waarvan het de 

gecoördineerde statuten en het toetredingsdossier als bijlage worden gevoegd; 

Overwegende dat de dienstverlening van TMVS enkel kan aangeboden worden aan deelnemers 

van TMVS; 

Overwegende dat uit voornoemd dossier voldoende blijkt dat de autonomie van de deelnemende 

partners ten volle wordt gerespecteerd; 

Gelet op de kapitaalsinbreng én de voorgeschreven betalingsmodaliteiten zoals beschreven in het 

toetredingsdossier, dewelke voor de politiezone gelijkstaat met 5 A-aandelen ter waarde van 

5000 euro en waarvan 1/4e volstort moet worden om toe te treden;  

Overwegende dat de kosten geraamd worden op € 5000 waarvan € 1250 volstort; 



Overwegende dat voldoende budget voorzien werd op art.330/122-48, erelonen en vergoedingen 

voor andere prestaties, van de gewone begroting; 

Op voorstel van het politiecollege; 

Met 19 ja-stemmen, 0 neen-stemmen en 0 onthoudingen; 

 

Besluit: 

Art. 1 Politiezone Demerdal-DSZ treedt met ingang van 1 mei 2020 toe tot de 

Tussengemeentelijke Maatschappij voor Services (TMVS), volgens de modaliteiten 

vastgelegd in de statuten van TMVS en volgens het toetredingsdossier dat als bijlage 

aan onderhavig besluit wordt gevoegd. 

Art. 2 Mario Versavel wordt voorgedragen als lid van de Algemene vergadering van TMVS.  

Art. 3 Deze beslissing wordt meegedeeld aan TMVS. 

Art. 4 Het politiecollege wordt gelast met de verdere uitvoering van dit besluit. 

 

5) BEKRACHTIGING VAN DE BESLISSING VAN HET POLITIECOLLEGE D.D. 

05.12.2019 HOUDENDE DE VACANTVERKLARING VAN EEN BETREKKING IN 

HET MIDDENKADER (HOOFDINSPECTEUR RECHERCHE) 

Gelet op de beslissing van het politiecollege d.d. 05.12.2019 houdende de vacantverklaring van 

een betrekking in het middenkader (hoofdinspecteur recherche); 

Overwegende dat de beslissing van het politiecollege ter bekrachtiging dient voorgelegd te 

worden aan de politieraad; 

Gelet op de bespreking;  

Met 19 ja-stemmen, 0 neen-stemmen en 0 onthoudingen; 

 

Besluit: 

Enig artikel De politieraad bekrachtigt de beslissing van het politiecollege d.d. 05.12.2019 

houdende de vacantverklaring van een betrekking in het middenkader 

(hoofdinspecteur recherche). 

 

6) BEKRACHTIGING VAN DE BESLISSING VAN HET POLITIECOLLEGE D.D. 

24.01.2020 HOUDENDE DE VACANTVERKLARING VAN EEN BETREKKING IN 

HET BASISKADER (INSPECTEUR RECHERCHE) 

Gelet op de beslissing van het politiecollege d.d. 24.01.2020 houdende de vacantverklaring van 

een betrekking in het basiskader (inspecteur recherche); 

Overwegende dat de beslissing van het politiecollege ter bekrachtiging dient voorgelegd te 

worden aan de politieraad; 

Gelet op de bespreking;  

Met 19 ja-stemmen, 0 neen-stemmen en 0 onthoudingen; 

 

Besluit: 

Enig artikel De politieraad bekrachtigt de beslissing van het politiecollege d.d. 24.01.2020 

houdende de vacantverklaring van een betrekking in het basiskader (inspecteur 

recherche). 

 

7) BEKRACHTIGING VAN DE BESLISSINGEN VAN HET POLITIECOLLEGE D.D. 

24.01.2020 HOUDENDE DE VACANTVERKLARING VAN TWEE BETREKKINGEN 

IN HET CALOG-KADER (1 ASSISTENT LOGISTIEK EN 1 ASSISTENT 

ADMINISTRATIEF MEDEWERKER) 

Gelet op de beslissing van het politiecollege d.d. 24.01.2020 houdende de vacantverklaring van 

twee betrekkingen in het CALog-kader (1 assistent logistiek en 1 assistent administratief 

medewerker); 

Overwegende dat de beslissing van het politiecollege ter bekrachtiging dient voorgelegd te 

worden aan de politieraad; 

Gelet op de bespreking;  



Met 19 ja-stemmen, 0 neen-stemmen en 0 onthoudingen; 

 

Besluit: 

Enig artikel De politieraad bekrachtigt de beslissing van het politiecollege d.d. 24.01.2020 

houdende de vacantverklaring van twee betrekkingen in het CALog-kader (1 

assistent logistiek en 1 assistent administratief medewerker). 

 

8) KENNISNEMING JAARVERSLAG 2019  

De politieraad neemt kennis van het jaarverslag 2019. 

 


